
                                               GRAZZIOTIN S.A. 
                         CNPJ: 92.012.467/0001-70 – NIRE 4330002624 
                                          COMPANHIA ABERTA 
 

                  Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária de 30.04.2021 

                                MAPA DETALHADO FINAL DE VOTAÇÃO 

A Grazziotin S.A.(“Companhia”), divulga ao mercado em geral, o mapa 

detalhado final de votação que consta os votos proferidos presencialmente e a 

distância para cada uma das matérias deliberadas em Assembleia Geral 

Ordinária e Extraordinária realizada em 30.04.2021, constando os votos 

proferidos em cada matéria, conforme artigo 21- W, parágrafo 6º, Inciso II, da 

instrução da Comissão de Valores Mobiliários (CVM) 481/09. 

 

GRAZZIOTIN S/A 
Renata Grazziotin 

Diretora de Relações com Investidores 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             GRAZZIOTIN S.A. 
                         CNPJ: 92.012.467/0001-70 – NIRE 4330002624 
                                          COMPANHIA ABERTA 
 

                Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária de 30.04.2021 

                                MAPA DETALHADO FINAL DE VOTAÇÃO 

 

 Deliberações Assembleia Ordinária: 

   1 Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar o Relatório da 
Administração, as Demonstrações Financeiras, os Pareceres dos Auditores 
Independentes e do Conselho Fiscal, relativos ao exercício social encerrado em 
31.12.2020. 

   2 Deliberar sobre a proposta de destinação do lucro líquido do exercício e ratificar o 
crédito de juros sobre o capital próprio imputados aos dividendos. 

   3 Fixar a remuneração global anual dos administradores para o exercício de 2021. 

   4 Deseja solicitar instalação do Conselho Fiscal. 

 

 Deliberações Assembleia Extraordinária: 

   1 Deliberar sobre a proposta do Conselho de Administração para o cancelamento de 
593.053 ações existentes em tesouraria, sem redução do capital social, com a 
consequente alteração do artigo 5º do Estatuto Social. 

   2 Alterar o caput do Artigo 5º do Estatuto Social para modificar o valor do capital 
social e o número de ações emitidas, tendo em vista as ações canceladas e a 
deliberação do Conselho de Administração no ano de 2020, referente ao exercício de 
outorga do Plano de Opção de Compra de Ações da Companhia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

Assembleia Ordinária  

CNPJ/CPF 5 
prim. dígitos 

Qtde de 
Ações ON 

Qtde de 
Ações PN 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

18910 21.060 642.137 Aprovar Aprovar Aprovar Abster-se 

17191 21.300 11.900 Aprovar Aprovar Aprovar Abster-se 

88288 3.300 223.710 Abster-se Abster-se Abster-se Abster-se 

81680 1.200 122.267 Abster-se Abster-se Abster-se Abster-se 

06157 1.885 58.452 Aprovar Aprovar Aprovar Abster-se 

14456 7.800 32.500 Abster-se Abster-se Abster-se Abster-se 

04782 77.800 150.200 Aprovar Aprovar Aprovar Abster-se 

58213 2.000 288.814 Abster-se Abster-se Abster-se Abster-se 

87607 5.473.975 1.859.175 Aprovar Aprovar Aprovar Abster-se 

97204 0 71.329    Abster-se 

12849 34.700 75.000 Abster-se Abster-se Abster-se Abster-se 

29960 800 600 Abster-se Abster-se Abster-se Abster-se 

23792 9.005 0 Abster-se Abster-se Abster-se Abster-se 

05845 100 0    Abster-se 

07226 450.000 0 Aprovar Aprovar Rejeitar Sim 

27222 880 0 Aprovar Aprovar Rejeitar Sim 

17342 400.000 0 Aprovar Aprovar Rejeitar Sim 

54799 0 1.300    Abster-se 

58387 0 1.900       -       -       - Sim 

58389 0 6.400    Sim 

58400 0 12.400    Sim 

59878 0 2.900       -       -       - Sim 

72087 0 2.100    Sim 

74963 0 2.600       -       -       - Sim 

13289 0 2.000       -       -       - Sim 

75069 0 6.600       -       -       - Sim 

22510 0 14.200       -       -       - Sim 

31766 0 4.000       -       -       - Sim 

22041 0 582.000       -       -       - Sim 

13962 0 139.000       -       -       - Sim 

35510 0 200       -       -       - Sim 

09411 0 4.505       -       -       - Abster-se 

10414 0 3.200       -       -       - Abster-se 

27825 0 28.900       -       -       - Sim 



 
Assembleia Extraordinária 

CNPJ/CPF 5 
prim. dígitos 

Qtde de 
Ações ON 

 
1 

 
2 

18910 21.060 Aprovar Aprovar 

17191 21.300 Aprovar Aprovar 

88288 3.300 Abster-se Abster-se 

81680 1.200 Abster-se Abster-se 

06157 1.885 Aprovar Aprovar 

14456 7.800 Abster-se Abster-se 
04782 77.800 Aprovar Aprovar 

58213 2.000 Abster-se Abster-se 

87607 5.473.975 Aprovar Aprovar 

12849 34.700 Abster-se Abster-se 
29960 800 Abster-se Abster-se 

23792 9.005 Abster-se Abster-se 

05845 100 Aprovar Aprovar 

07226 450.000 Aprovar Aprovar 

27222 880 Aprovar Aprovar 

17342 400.000 Aprovar Aprovar 


